[image: Описание: D:\User\Desktop\Verhovskii_rayon_coa.gif]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]   23 октября 2023 года                                                                            №639
        п. Верховье

Об утверждении регламента реализации полномочий администраторами доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним

В соответствии с пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, приказом Минфина России от 18.11.2022 №172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», с учетом письма Минфина России от 16 февраля 2023 года №23-01-06/12981, руководствуясь Уставом Верховского района Орловской области
Администрация Верховского района Орловской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить регламент реализации полномочий администрации Верховского района Орловской области по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним согласно приложению.
2. Обнародовать и разместить данное постановление на официальном Интернет-сайте администрации Верховского района (adminverhov.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верховского района                                                            В. А. Гладских
Подготовил:

Финансовый отдел администрации
Верховского района

Завизировали:

_______________ Л. М. Моргунова ____________2023г.

_______________ И. В. Дидур         ____________2023г.

Рассылка:
Управление организационно-правовой, кадровой работы,  делопроизводства и архива
Финансовый отдел администрации
Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Верховского района
Муниципальное казенное учреждение Верховского района «Хозяйственно-административная служба Верховского района»
Отдел по экономике, предпринимательству, торговле и ЖКХ администрации Верховского района
Администрация Верховского района (отдел бухгалтерского учета и отчетности)

Коньшин Сергей Михайлович
8 486 76 2-35-76
image1.png